
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de janeiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº V – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023 
 
O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a todas as empresas interessadas em participar do 
Processo Licitatório n.º 108/2023, modalidade Pregão Eletrônico n.º 44/2023, cujo objeto é o Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais de Administração, Saúde, Obras e Educação, a RETIFICAÇÃO do Edital. A Sessão 
fica reagendada para o dia 26/01/2024 às 09:00h. Informações complementares poderão ser obtidas à 
Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 
09/01/2024 – Marcílio Bezerra da Cruz – Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 02/2024 
 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 081/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 82/2023 
 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS 
 
 
CONTRATADO: M&E ALUGUEL DE CARROS 
CNPJ: 17.328.595/0001-01 
 
 
 
OBJETO: Locação de Veículos destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de 
Administração e Saúde. 
 
 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.02.01.04.122.0001.2008.3.3.90.39.00  –Fonte de Recurso: 1.500; 02.05.02. 
10.301.0003.2081.3.3.90.39.00  -Fonte de Recurso: 1.600. 
 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais). 
 
 
VIGÊNCIA: 08/01/2024 à 07/01/2025 
 
 

Giovane Luiz de Almeida-Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 03/2024 
 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 081/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 84/2023 
 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de janeiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº V – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS 
 
 
CONTRATADO: SMART VEICULOS LTDA 
CNPJ: 18.986.867/0001-23 
 
 
 
OBJETO: Locação de Veículos destinados a atender as necessidades das Secretaria Municipal de Obras. 
 
 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.06.01.04.122.0001.2050.3.3.90.39.00 –Fonte de Recurso: 1.500.  
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 29.880,00 (vinte e nove mil oitocentos e oitenta reais). 
 
 
VIGÊNCIA: 08/01/2024 à 07/01/2025 
 
 

João Victor Galantini Ferreira-Secretário Municipal de Obras 
 

 
 


		2024-01-09T16:46:00-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




